
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00470010-UNC-ME#FP / EX-2022-00517977-UNC-ME#FP

 
VISTO:

La RHCD-2022-112-E-UNC-DEC#FP por la cual se designa a la Prof. Ana Faas en un cargo de Profesora Titular
dedicación semiexclusiva (Cód. 102) a partir de la fecha de alta y hasta el 31/03/2023, en la cátedra A de Psicología
del Desarrollo Infantil; y

CONSIDERANDO:

Que en EX-2022-00275359-UNC-ME#FP Situación cátedra Psicología Evolutiva de la Niñez/Ps. Desarrollo Infantil A,
se cuenta con dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos respecto a la situación de la licencia por enfermedad
de largo tratamiento de la Prof. Ana Lía Ahumada en un cargo de Profesora Titular (DDAJ-2022-70776-E-UNC-
DGAJ#SG), donde se indica que la docente se encuentra en condiciones de ser intimada a que inicie los trámites
pertinentes para la obtención de una prestación previsional en los términos del artículo 63 del CCT docente (RHCS
N° 1222/14), debiéndose extender los certificados de servicios y demás documentación necesaria para esos fines.
Que el Área de Personal y Sueldos se encuentra abocada a concretar los trámites correspondientes.

Que mientras tanto resulta necesario asegurar la continuidad de las actividades de la asignatura, manteniendo
algún/a docente de la cátedra a cargo de la misma, en condición de Profesor/a Titular.

Que la Prof. Ana Faas está desempeñándose en el cargo de Profesora Titular, con acuerdo de las Profesoras
Adjuntas regulares de la cátedra, hasta tanto se resuelva sobre la situación de revista de la Prof. Ahumada.

Que analizado el asunto en Comisión de Vigilancia y Reglamento se considera adecuado prorrogar la designación
interina de la Prof. Faas, del 01/04/2023 al 31/03/2024 o antes, si fuera cubierto por concurso o se aprobara el orden
de mérito de concurso, lo que ocurra primero.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Ad referéndum del H. Consejo Directivo

RESUELVE

Artículo 1°: Prorrogar la designación interina de la Prof. Ana Faas en el cargo de Profesora Titular dedicación
semiexclusiva (Cód. 102) en la cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil, a partir del 01/04/2023 al 31/03/2024
o antes, si fuera cubierto por concurso o se aprobara el orden de mérito de concurso, lo que ocurra primero.



Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2023-403-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 28 de Abril de 2023
		2023-04-28T11:37:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-28T12:32:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-28T12:32:29-0300
	GDE UNC




